


**ANEP**

 CONSEJO  
DIRECTIVO  
CENTRAL

 DIRECCIÓN  
SECTORIAL DE  
INFRAESTRUCTURA

**ESCUELA TÉCNICA- ACEGUÁ- CERRO LARGO**

TIPO DE INTERVENCIÓN: MANTENIMIENTO

Área construida 685 m2

Área intervención 135 m2

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL
<b>1.00</b>	<b>IMPLANTACION EN OBRA</b>					20400,00
1.0.1	Cartel de obra dimensiones 0,80 m x 1,50 m , de chapa pintada	unidad	1,00	8400	8.400,00	
1.1.1	Andamios, elementos de seguridad	global	1,00	12000	12.000,00	
<b>2.00</b>	<b>ALBAÑILERÍA</b>					222.500,00
2.0.1	Preparación superficies a impermeabilizar (relleno juntas, relleno en sectores a corregir)	global	1,00	20000	20.000,00	
2.0.2	Embudos tipo EPDM	global	1,00	10000	10.000,00	
2.0.3	Imprimación	m2	140,00	450	63.000,00	
2.0.4	Colocación membrana asfáltica	m2	140,00	925	129.500,00	
<b>3.00</b>	<b>PINTURA</b>					115.600,00
3.0.1	Pintura de cielorrasos	m2	125,00	500	62.500,00	
3.0.2	Pintura de muro (impermeabilizante, incluye preparación superficie y reparación fisuras)	m2	59,00	900	53.100,00	
<b>4.00</b>	<b>VARIOS</b>					22.000,00
	Limpieza canalones (incluye acondicionamiento)	global	1,00	12000	12.000,00	
4.0.1	Limpieza diaria y final de obra	global	1,00	10000	10.000,00	
						380.500,00
	<b>MATRIZ DE OFERTA</b>					
<b>A</b>	OBRA PREVISTA	380500				
<b>B</b>	10% DE OBRA IMPREVISTA	38050				
<b>C</b>	<b>SUBTOTAL (A+B)</b>	<b>418550</b>				
<b>D</b>	IVA OBRA (22% sobre A)	83710				
<b>E</b>	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)	8371				
<b>F</b>	<b>TOTAL IVA (D+E)</b>	<b>92081</b>				
<b>G</b>	<b>SUBTOTAL + IVA (C+F)</b>	<b>510631</b>				
<b>H</b>	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	114150				
<b>I</b>	MONTO IMPONIBLE (50% de B)	19025				
	<b>TOTAL MONTO IMPONIBLE (H+I)</b>	<b>133175</b>				
<b>J</b>	LEYES SOCIALES (66,76% de H)	76207				
<b>K</b>	LEYES SOCIALES (66,76% de I)	12701				
<b>L</b>	<b>TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)</b>	<b>88908</b>				
<b>M</b>	<b>MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+L)</b>	<b>\$U 599.539</b>				